TVR LX
TVR LX + Solution Plus
Agosto 2016							                  TVRLXDX-PB-01-BE
Informe de
Ingeniería
AVISO DE SEGURIDAD:
Solamente personal calificado debe instalar y arreglar el equipo. La instalación, arranque y mantenimiento de calentamiento,
ventilación y aire acondicionado pueden ser peligrosos y requiere conocimiento y entrenamiento específico. Incorrectamente

6.2 Interconexiones eléctricas específicas
Las cajas de controles presentan en su con-
figuración la posibilidad de modulación de ve-
locidad de rotación al motor del evaporador en
equipos que presenten variador en su opción.
Si en las unidades evaporadoras DX/DL no hay
la disponibilidad, debido a ello se vuelve nece-
sario hacerse un “jumper” entre los bornes “H”,
“M” y “L”. Según la figura a continuación:
Modelos Cap. Nominal
Carga
R410a
Total
DX/DL05 1C 5 TON 0,7 kg
DX/DL07 1C 7,5 TON 1,1 kg
DX/DL10 2C 10 TON 1,4 kg
DX/DL12 2C 12,5 TON 1,8 kg
DX/DL15 2C 15 TON 2,1 kg
DX/DL20 2C 20 TON 2,3 kg
DX/DL25 2C 25 TON 5,3 kg
DX/DL30 2C 30 TON 6,5 kg
DX/DL35 2C 35 TON 7,8 kg
DX/DL40 2C 40 TON 9,1 kg
DX/DL50 2C 50 TON 10,4 kg
Nota: Carga informada corresponde al total de la unidad
Diámetro de la línea de
líquido
Refrigerante